
Maceió - sexta-feira
7 de outubro de 2022 13Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

. .

Secretaria de Estado da Ciência, da Tecnologia e
da Inovação - SECTI

EVENTOS FUNCIONAISEVENTOS FUNCIONAIS ATOS E DESPACHOS DO GOVERNADORATOS E DESPACHOS DO GOVERNADOR

PORTARIA SECTI Nº 56
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, DA TECNOLOGIA E DA INOVA-
ÇÃO –SECTI/AL, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE conceder férias de 
30(trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2021/2022, ao servidor Gileno Aqui-
no Carvalho, matrícula 321-2, portador do CPF nº 041.639.434-55,ocupante do 
cargo de Assessor Técnico, Nível AST-1, pelo período de 11/11/2022 à 10/12/2022.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Maceió, 06 de outubro de 2022.
 

SILVIO ROMERO BULHÕES AZEVEDO
SECRETÁRIO DE ESTADO

. .

Secretaria de Estado da Cultura - SECULT/AL
EVENTOS FUNCIONAISEVENTOS FUNCIONAIS ATOS E DESPACHOS DO GOVERNADORATOS E DESPACHOS DO GOVERNADOR

*PORTARIA Nº 174/2022                        Maceió, 06 de Outubro de 2022. 

A Secretária Executiva de Gestão Interna, da Secretaria de Estado da 
Cultura, Exercendo Interinamente a Função de Secretária de Estado da 
Cultura, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, conforme 
Decreto 84.623 de 18 de agosto de 2022, RESOLVE: Torna público o 
resultado dos Selecionados  no processo do I Festival Cultura para todos do 
Edital Nº 13/2022 -SECULT/AL - Processo Administrativo nº - E: 
02600.0000001004/2022 , publicado em Diário Oficial do Estado de Alagoas em 
01 de julho de 2022, Página 14. 

GRUPO CULTURAL - AMPLA CONCORRÊNCIA - COMARCAS DAS 
DEMAIS REGIÕES 

Nome CPF/ CNPJ Município Pont
uaçã
o
Final 

SITUAÇÃO 

José Cícero da Silva 090012944-
13

Piranhas 36 SELECION
ADO

Manoel Gomes 
Barreto 

042948854-
83

Piranhas 34 SELECION
ADO

Willamy Franciel dos 
Santos Isidoro 

082376714-
06

Piranhas 34 SELECION
ADO

DAMIÃO DIAS 
MARTINS 

049592004-
56

Coruripe 33 SELECION
ADO

ANA PAULA 
ROCHA LINS 

021557554-
73

São 
Miguel 
dos 
Campos 

32 SELECION
ADO

RAYLANE 
CORREIA DE 
CARVALHO 

067079054-
06

Delmiro 
Gouveia 

32 SELECION
ADO

josineide bezerra dos 
santos silva 

281146368-
23

Chã Preta 32 SELECION
ADO

Gisfle Fernando 
Gomes dos Santos 

089742214-
70

Piranhas 31 SELECION
ADO

Valdenir Feliciano 
Lopes 

019486514-
24

Arapiraca 30 CLASSIFIC
ADO

Eduardo Silva de 
Farias  

067073794-
10

Arapiraca 30 CLASSIFIC
ADO

Fábio Batista 109119754-
70

Arapiraca 26 CLASSIFIC
ADO

Aline de Souza 
Azevedo 

056804934-
97

São 
Miguel 
dos 
Campos 

22 CLASSIFIC
ADO

INGRID CAROLINE 
FERREIRA DE 
SOUSA 

085132294-
82

Palmeira 
dos Índios 

20 CLASSIFIC
ADO

RYCLESIA 
CORREIA DE 
CARVALHO 

066061364-
66

Delmiro 
Gouveia 

19 NÃO
CLASSIFIC
ADO

          

GRUPO CULTURAL - AMPLA CONCORRÊNCIA - COMARCAS DA 
REGIÃO METROPOLITANA 

Nome CPF/ CNPJ Município Pont
uaçã
o
Final 

SITUAÇÃO 

Letícia Sant Ana 
Nascimento de Lima 

19.017.116/
0001-61

Maceió 38 SELECION
ADO

ADEMILSON DOS 
SANTOS SILVA 

7862251440
4 

Maceió 36 SELECION
ADO

ANDRE JOAQUIM 
DOS SANTOS 

383007704-
10

Maceió 35 SELECION
ADO

Marco Antônio 
Santos da Silva 

05.579.533/
0001-93

Maceió 34 SELECION
ADO

MARCEL 
OLIVEIRA 
PALMEIRA 

10.304.265/
0001-37

Maceió 33 SELECION
ADO

MOISÉS 
NICONEDES 
DAMASCENO 
NETO 

114733624-
58

Maceió 30 SELECION
ADO

CARLOS 
GILBERTO DOS 
SANTOS 
NASCIMENTO - 
TAIEIRAS DE 
GANGA ZUMBA 

9721418000
162

Maceió 30 SELECION
ADO

JANDSON LEITE 
DA SILVA 

123923264-
01

Marechal 
Deodoro 

29 CLASSIFIC
ADO

JADIELSON 
SIQUEIRA DOS 
SANTOS  

108761824-
06

Rio Largo 28 CLASSIFIC
ADO

Delanisson de Araújo 
Pereira 

085129744-
78

Marechal 
Deodoro 

27 CLASSIFIC
ADO

Ana Clara Vieira de 
Vasconcelos - 
BAIANAS DE 
GANGA ZUMBA 

12.621.710/
0001-18

Maceió 21 CLASSIFIC
ADO

MARIA JOSÉ 
FERREIRA DA 
SILVA 

539953254-
91

Maceió 21 CLASSIFIC
ADO

MAX ANTONIO DE 
MELO MEDEIROS  

046880834-
59

Atalaia 17 NÃO
CLASSIFIC
ADO

MARIA DO 
CARMO ALVES DA 
SILVA 

354284494-
20

Maceió 17 NÃO
CLASSIFIC
ADO

MÔNICA MARIA 
DE ALMEIDA 
BARROS - 
PASTORIL 

540266794-
20

Maceió 17 NÃO
CLASSIFIC
ADO



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
7 de outubro de 202214

JASIEL DA SILVA 
PONTES 

062819804-
33

Maceió 16 NÃO
CLASSIFIC
ADO

          

GRUPO CULTURAL - COTAS - COMARCAS DA REGIÃO 
METROPOLITANA 

Nome CPF/ CNPJ Município Pont
uaçã
o
Final 

SITUAÇÃO 

Danielle Lins Santos 045491854-
22

Maceió 36 SELECION
ADO

CÍCERO 
VIRGULINO DA 
SILVA 

816013284-
00

Maceió 36 SELECION
ADO

JOSÉ CICERO 
ROCHA 

021933244-
41

Maceió 35 SELECION
ADO

LUIZ GUSTAVO DE 
MELO 

2693936000
0147

Maceió 34 SELECION
ADO

GERALDO JOSE 
DA SILVA 

177933194-
00

Maceió 34 SELECION
ADO

DALMO ALMEIDA 
DOS SANTOS 

059073124-
67

Maceió 25 CLASSIFIC
ADO

          

GRUPO CULTURAL - COTAS - COMARCAS DAS DEMAIS REGIÕES 

Nome CPF/ CNPJ Munípio Pont
uaçã
o
Final 

SITUAÇÃO 

MARIA BETÂNIA 
DOS SANTOS 
LEITE 

051244554-
03

Coruripe 35 SELECION
ADO

MARIA BENEDITA 
DOS SANTOS 

758008454-
68

Coruripe 35 SELECION
ADO

ASSOCIAÇÃO 
ÁDAPO DA 
COMUNIDADE 
MUQUÉM DE 
REMANESCENTE 
QUILOMBOLA DE 
UNIÃO DOS 
PALMARES/AL 

1413265400
0183

União dos 
Palmares 

34 SELECION
ADO

ELLEN CIRILO 
SANTOS  

111518074-
60

Delmiro 
Gouveia 

31 SELECION
ADO

          

ARTISTA INDIVIDUAL - AMPLA CONCORRÊNCIA - COMARCAS DA 
REGIÃO METROPOLITANA 

Nome CPF/ CNPJ Município Pont
uaçã
o
Final 

SITUAÇÃO 

Tiago Cesar Godoi 051250794-
56

Maceió 35 SELECION
ADO

Lousanne Costa de 
Azevedo 

45.921.614/
0001-44

Maceió 33 SELECION
ADO

JEANNE CARLA 
DE ARAUJO 
BEZERRA 

21.653.207/
0001-35

Maceió 33 SELECION
ADO

JOSÉ PETRUCIO 
SILVA DOS 
SANTOS 

129742564-
22

Maceió 33 SELECION
ADO

LOURIVAL 
SANDRO BARROS 
DE ALMEIDA 

758.458.304
-00

Maceió 30 SELECION
ADO

Bruno Ferreira 
Brandao 

049666904-
47

Marechal 
Deodoro 

19 NÃO
CLASSIFIC
ADO

NATÁLIA REGINA 
SILVA DE 
OLIVEIRA 

063094084-
37

Maceió 19 NÃO
CLASSIFIC
ADO

José Cícero Gama dos 
Santos Junior 

17.805.749/
0001-09

Maceió 18 NÃO
CLASSIFIC
ADO

Cyewerton Soares 
dos Santos 

067827834-
28

Rio Largo 17 NÃO
CLASSIFIC
ADO

Neildo Marcelino 
Dantas 

411245964-
53

Maceió 16 NÃO
CLASSIFIC
ADO

          

ARTISTA INDIVIDUAL - AMPLA CONCORRÊNCIA - COMARCAS DAS 
DEMAIS REGIÕES 

Nome CPF/ CNPJ Município Pont
uaçã
o
Final 

SITUAÇÃO 

EDUARDO 
HENRIQUE SILVA 

024971271-
74

São 
Sebastião 

36 SELECION
ADO

JOSÉ FRANCISCO 
DE MORAES 

074008104-
72

Viçosa 31 SELECION
ADO

Alice Jéssica Veiga 
Machado 

705819044-
51

Piaçabuçu 22 SELECION
ADO

Inglad thayna  vieira 
Silva  

32.164.922/
0001-20

Palmeira 
dos Índios 

21 SELECION
ADO

MORGANA 
BEZERRA LISBOA 

110174634-
33

Piranhas 21 SELECION
ADO

José Fagundes de 
Souza Santos Junior 

118333714-
02

Taquarana 19 NÃO
CLASSIFIC
ADO

Teófanes Antônio 
Leite da Silveira 

087185714-
68

Arapiraca 19 NÃO
CLASSIFIC
ADO



Maceió - sexta-feira
7 de outubro de 2022 15Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

Lydianne da Silva 
Ferro 

101729994-
30

Santana do 
Ipanema 

19 NÃO
CLASSIFIC
ADO

GABRYELLA DA 
SILVA COSTA 

078362534-
06

Boca da 
Mata 

18 NÃO
CLASSIFIC
ADO

Rodrigo de Lima 
Silva 

142289654-
40

Taquarana 17 NÃO
CLASSIFIC
ADO

          

ARTISTA INDIVIDUAL - COTAS - COMARCAS DA REGIÃO 
METROPOLITANA 

Nome CPF/ CNPJ Município Pont
uaçã
o
Final 

SITUAÇÃO 

José de Arimateia 
Rodrigues Dias 

4093201455 Maceió 27 SELECION
ADO

André Rodrigues do 
Nascimento 

5836546495 Maceió 27 SELECION
ADO

JONATHAN 
SANTOS SILVA 

2638452400
0117

Maceió 25 SELECION
ADO

MANUELA 
CECILIA SANTINO 
BATISTA 

39.733.370/
0001-73

Maceió 19 NÃO
CLASSIFIC
ADO

Ana Paula da Silva 
Santos 

028234714-
30

Maceió 19 NÃO
CLASSIFIC
ADO

          

ARTISTA INDIVIDUAL - COTAS - COMARCAS DAS DEMAIS REGIÕES 

Nome CPF/ CNPJ Município Pont
uaçã
o
Final 

SITUAÇÃO 

ANTONIO 
FERREIRA JUNIOR 

048251174-
57

Piaçabuçu 21 SELECION
ADO

GUILHERME 
EDUARDO 
BARBOSA DE 
OLIVEIRA 

056598085-
81

Traipu 19 NÃO
CLASSIFIC
ADO

Adriano Carneiro dos 
Santos 

074920164-
92

Santana do 
Ipanema 

19 NÃO
CLASSIFIC
ADO

          

GRUPO TEATRAL - AMPLA CONCORRÊNCIA - COMARCAS DA 
REGIÃO METROPOLITANA 

Nome CPF/ CNPJ Município Pont
uaçã
o
Final 

SITUAÇÃO 

Cleidson Alan 
Cardoso da Silva 

088164204-
56

Maceió 36 SELECION
ADO

lucas darlan candido 
de barros 

1162321700
0174

Maceió 34 SELECION
ADO

Abides de Oliveira 
Junior 

2337498000
0198

Maceió 24 SELECION
ADO

JULIANA SOUZA 
DOS SANTOS  

412.350.208
-35

Maceió 21 SELECION
ADO

CASSIANO 
ALMEIDA DOS 
SANTOS 

120372704-
61

Maceió 21 SELECION
ADO

CÁSSIA ALMEIDA 
DOS SANTOS 

100305944-
99

Maceió 21 SELECION
ADO

JOSEPH DE 
MORAIS  

095.755.424
-95

Maceió 21 SELECION
ADO

          

GRUPO TEATRAL - AMPLA CONCORRÊNCIA - COMARCAS DAS 
DEMAIS REGIÕES 

Nome CPF/ CNPJ Município Pont
uaçã
o
Final 

SITUAÇÃO 

Associação Teatral 
Arte e Fé 

05.933.729/
0001-34

São 
Miguel 
dos 
Campos 

38 SELECION
ADO

ENISSON RUAN 
DOS SANTOS 

139835564-
00

Palmeira 
dos Índios 

35 SELECION
ADO

RAQUEL DA 
SILVA VIEIRA 

107119774-
61

Taquarana 35 SELECION
ADO

MARIA CÉLIA DE 
MORAIS  

495.169.734
-34

Arapiraca 21 SELECION
ADO

Flavio dos Anjos 
Silva 

060655794-
67

São 
Miguel 
dos 
Campos 

19 NÃO
CLASSIFIC
ADO

          

GRUPO TEATRAL - COTAS - COMARCAS DA REGIÃO 
METROPOLITANA 

Nome CPF/ CNPJ Município Pont
uaçã
o
Final 

SITUAÇÃO 

MARIA TEREZA 
DE JESUS SILVA  

310.247.504
-34

Maceió 23 SELECION
ADO

EDILMA SANTOS 
DA SILVA 

044139594-
50

Maceió 21 SELECION
ADO

MARCELA 
FRANÇA MARTINS 
DE MENEZES 

933019014-
68

Maceió 21 SELECION
ADO

MANOEL 
ANTÔNIO DA 
SILVA  

164.371.104
-06

Maceió 21 SELECION
ADO



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
7 de outubro de 202216

          

GRUPO TEATRAL - COTAS - COMARCAS DAS DEMAIS REGIÕES

Nome CPF/ CNPJ Município Pont
uaçã
o
Final 

SITUAÇÃO 

Joseline da Silva 
Santos 

141748974-
09

Taquarana 33 SELECION
ADO

MARIA DANIELLA 
DOS SANTOS  

013.123.354
-83

Piaçabuçu 22 SELECION
ADO

PAULO DE 
FRANÇA SANTOS 

028194074-
63

Piranhas 21 SELECION
ADO

HELDER 
OLIVEIRA DA 
SILVA 

126227994-
11

Penedo 21 SELECION
ADO

          

BANDAS - AMPLA CONCORRÊNCIA - COMARCAS DA REGIÃO 
METROPOLITANA 

Nome CPF/ CNPJ Município Pont
uaçã
o
Final 

SITUAÇÃO 

OSWALDO 
SCHLICKMANN 
FILHO 

28.159.377/
0001-07

Maceió 40 SELECION
ADO

THIAGO DE 
VASCONCELOS 
BARBOSA  

20.515.800/
0001-52

Marechal 
Deodoro 

39 SELECION
ADO

MARCOS BRUNO 
BELTRÃO DE 
AZEVEDO 
CAVALCANTI 
SANTANA 

2284629100
0176

Maceió 36 SELECION
ADO

MAC DENISON 
BUARQUE LINS 
COSTA 

055088844-
67

Maceió 35 SELECION
ADO

Diego Francisco do 
Nascimento Souza 

2164128200
0186

Maceió 34 SELECION
ADO

ANDRÉ ÍTALLO 
SILVA 
CAVALCANTI 

077689054-
90

Maceió 34 SELECION
ADO

PEDRO ERNESTO 
GIBSON COELHO 
LEAL 

1371244700
0135

Maceió 34 SELECION
ADO

RAMIRO COSTA 
PEREIRA NETO 

44.827.213/
0001-67

Maceió 33 SELECION
ADO

RODRIGO MEYER 
DE 
ALBUQUERQUE 

034303614-
27

Maceió 33 SELECION
ADO

JAKELINE 
SIQUEIRA DE 
MELO 

2648502700
0105

Maceió 32 SELECION
ADO

Sandney Farias da 
Cunha 

912257604-
53

Maceió 32 SELECION
ADO

VALBERTSON DE 
BRITO LYRA 
SANTOS 

08.905.771/
0001-30

Marechal 
Deodoro 

32 SELECION
ADO

JOSÉ ANTÔNIO 
DOS SANTOS 
SILVA 

3650390500
00121

Maceió 32 SELECION
ADO

MARCIA 
FERNANDA 
ALVES VIEIRA 

37.667.496/
0001-61

Maceió 31 SELECION
ADO

THAMIRES 
QUEIROZ SOARES 
FERNANDES 

064522834-
64

Maceió 31 SELECION
ADO

JAQUES LUCENA 
SETTON 

2646740900
0106

Maceió 30 SELECION
ADO

Silvestre Rodrigues 
dos Santos 

637138294-
20

Coqueiro 
Seco 

30 SELECION
ADO

Diogo Elias de 
Oliveira  Neto 

18.138.910/
0001-09

Maceió 29 CLASSIFIC
ADO

Andréa Lais Barros  2876902900
0151

Maceió 29 CLASSIFIC
ADO

Katty Winne Gomes 
da Silva 

065237454-
90

Maceió 28 CLASSIFIC
ADO

SEBASTIÃO JOSÉ 
FERREIRA 
MAXIMINO 

2708927400
01-55

Maceió 28 CLASSIFIC
ADO

Vitor Feitosa Campos 120234054-
75

Maceió 28 CLASSIFIC
ADO

Marcus Mausan dos 
Santos 

030222124-
70

Maceió 28 CLASSIFIC
ADO

Luiz Ferreira dos 
Santos Junior 

095880104-
54

Maceió 28 CLASSIFIC
ADO

ANA REGINA 
GALGANI XAVIER 

22958471/0
001-40

Maceió 27 CLASSIFIC
ADO

IGBONAN 
ANTÔNIO ROCHA 
DOS SANTOS 
FILHO 

15.451.167/
0001-46

Maceió 27 CLASSIFIC
ADO

ANDRE 
CAVALCANTI 
SILVA 

058095134-
09

Maceió 27 CLASSIFIC
ADO

NATASHA 
ARETHA DA 
SILVA SALES 

056285534-
33

Maceió 27 CLASSIFIC
ADO

MARILENE DA 
SILVA COSTA 

32.585.257/
0001-49

Maceió 26 CLASSIFIC
ADO

Edemerson 
Salustiano da Silva 

3286835900
0171

Maceió 25 CLASSIFIC
ADO

Andrey Bruno 
Cavalcante Vieira 

35.858.805/
0001-55

Maceió 25 CLASSIFIC
ADO



Maceió - sexta-feira
7 de outubro de 2022 17Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

Beatriz Gomes 
Pimentel 

057787134-
01

Coqueiro 
Seco 

25 CLASSIFIC
ADO

ROSILAN SANTOS 
DE LIMA DA 
SILVA 

056907484-
39

Barra de 
São 
Miguel 

24 CLASSIFIC
ADO

JOSE WILSON DOS 
SANTOS 

029014114-
10

Maceió 24 CLASSIFIC
ADO

MARCELLA DE 
ANDRADE 
PEIXOTO 

077262124-
11

Maceió 24 CLASSIFIC
ADO

JOSENILDO DOS 
SANTOS 
LUCAS/BANDA 
NILDO 
QUEBRADEIRA 

4399716600
0137

Maceió 22 CLASSIFIC
ADO

BRUNO LUIZ 
MOTA SILVA DE 
FRANÇA 

43.217.353/
0001-50

Maceió 21 CLASSIFIC
ADO

Adolfo José Monteiro 
de Oliveira 

099122524-
46

Maceió 21 CLASSIFIC
ADO

IARA MARIA 
VELOSO DUDA 

114586164-
44

Maceió 21 CLASSIFIC
ADO

JOÃO PAULO DE 
SOUTO CASTRO 

096496684-
03

Maceió 20 CLASSIFIC
ADO

ANA CAROLINA 
RODRIGUES DA 
SILVA 

012254193-
60

Maceió 20 CLASSIFIC
ADO

Francis Adriano dos 
Santos Costa 

067919704-
48

Coqueiro 
Seco 

20 CLASSIFIC
ADO

Míria de Lima 
Holanda 

054743524-
09

Maceió 20 CLASSIFIC
ADO

Nathanael Carréra de 
Alburquerque Melo  

127014164-
34

Maceió 19 NÃO
CLASSIFIC
ADO

Luiz Henrique Pereira 
Gama 

777386834-
49

Maceió 19 NÃO
CLASSIFIC
ADO

RENATO 
SILVEIRA 
PEIXOTO 

0694408297
0 

Maceió 18 NÃO
CLASSIFIC
ADO

CIRO PIMENTEL 
VERAS 

23.037.940/
0001-50

Maceió 18 NÃO
CLASSIFIC
ADO

Yuri Alexandrovich 
Lins Torres 

046013764-
67

Maceió 18 NÃO
CLASSIFIC
ADO

GABRIELA 
PEIXOTO SOARES 

077185804-
31

Maceió 17 NÃO
CLASSIFIC
ADO

ANDERSON 
DANTAS 
D’ALMEIDA

567536755-
15

Maceió 17 NÃO
CLASSIFIC
ADO

Luciano José 
Trindade Falcão 

777550654-
72

Maceió 16 NÃO
CLASSIFIC
ADO

KELVIN PAIVA 
MADEIRA LOPES 

129322767-
60

Maceió 15 NÃO
CLASSIFIC
ADO

Maria Eduarda Santos 
Moraes Maia 

071713764-
35

Maceió 15 NÃO
CLASSIFIC
ADO

Jonatas José Lima de 
Oliveira 

9328090001
97

Maceió 14 NÃO
CLASSIFIC
ADO

JOEL HENRIQUE 
RODRIGUES 
CRISTO 

115578294-
11

Maceió 13 NÃO
CLASSIFIC
ADO

CLAYTON DOS 
SANTOS LEITE 

050084654-
57

Maceió 12 NÃO
CLASSIFIC
ADO

          

BANDAS - AMPLA CONCORRÊNCIA - COMARCAS DAS DEMAIS 
REGIÕES 

Nome CPF/ CNPJ Município Pont
uaçã
o
Final 

SITUAÇÃO 

ANTONIO 
BELARMINO DA 
SILVA 

08.370.229.
0001-20

União dos 
Palmares 

36 SELECION
ADO

Suzi Mariana Bezerra 
Gomes 

27.711.434/
0001-56

Água 
Branca 

32 SELECION
ADO

Joselito Pereira dos 
Santos 

956080954-
72

Penedo 30 SELECION
ADO

José Ângelo do 
Nascimento Torres 

084399914-
44

Maragogi 29 SELECION
ADO

Jackson Larry 
Gonçalves 

104573324-
50

Piaçabuçu 27 SELECION
ADO

JOSÉ ARTHUR 
VICTOR MACIEL 
RIOS  

047298755-
08

Penedo 24 SELECION
ADO

Jadson Tulio dos 
Santos Gonçalves 

115129264-
85

Piaçabuçu 24 SELECION
ADO

IZABELLY THAYS 
FONSECA DE 
SENA 

21.964.258/
0001-88

Viçosa 23 SELECION
ADO

Ítallo Manoel França 
Silva 

101588384-
24

Arapiraca 22 SELECION
ADO

Carla Rayanne Rocha 
e silva 

090495994-
51

São 
Miguel 
dos 
Campos 

21 SELECION
ADO



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
7 de outubro de 202218

JOSÉ FRANCISCO 
SILVA PAZ  

014858604-
07

União dos 
Palmares 

19 NÃO
CLASSIFIC
ADO

OZIEL 
CAVALCANTE DE 
MELO 

055354584-
14

União dos 
Palmares 

19 NÃO
CLASSIFIC
ADO

TULIO FRANCINO 
DE ALMEIDA 

070297254-
17

Palmeira 
dos Índios 

18 NÃO
CLASSIFIC
ADO

MANOEL 
MESSSIAS 
BARROSO JUNIOR 

0122929845
2 

Pão de 
Açúcar 

18 NÃO
CLASSIFIC
ADO

          

BANDAS - COTAS - COMARCAS DAS REGIÕES METROPOLITANAS 

Nome CPF/ CNPJ Município Pont
uaçã
o
Final 

SITUAÇÃO 

ANDERSON 
CARLOS ALVES 
VASCONCELOS 

15.119.873/
0001-95

Maceió 33 SELECION
ADO

Elizabete Silva do 
Nascimento 

21.914.566/
0001-07

Maceió 32 SELECION
ADO

Arielly Simone 
Nunes de Oliveira  

0787388947
5 

Maceió 29 SELECION
ADO

Fernando Rozendo da 
Silva Filho 

2358207400
0189

Maceió 27 SELECION
ADO

José Ruiter 
Vasconcelos 
Cerqueira Júnior  

0146981170
7 

Maceió 26 SELECION
ADO

Lorena Bispo de 
Oliveiro Firmino  

0909442843
1 

Maceió 25 SELECION
ADO

Mariana Alves 
Alexandre 

1115953346
6 

Maceió 25 SELECION
ADO

EDJANE DOS 
SANTOS 
OLIVEIRA  

30.640.448/
0001-30

Maceió 24 SELECION
ADO

DIEGO ANDERSON 
MATOS URSULINO 

41.420.730/
0001-29

Maceió 23 SELECION
ADO

GABRIELA 
FERREIRA 
GONÇALVES 

086446274-
30

Maceió 21 SELECION
ADO

ROGERIO DIAS 15.650.854/
0001-90

Maceió 19 NÃO
CLASSIFIC
ADO

Izaias Francisco da 
Silva  

0648767841
4 

Maceió 16 NÃO
CLASSIFIC
ADO

Julia Soares de Souza  0958421340
7 

Maceió 16 NÃO
CLASSIFIC
ADO

          

BANDAS - COTAS - COMARCAS DAS DEMAIS REGIÕES 

Nome CPF/ CNPJ Município Pont
uaçã
o
Final 

SITUAÇÃO 

Rosana Dias dos 
Santos 

39.422.786/
0001-70

Arapiraca 25 SELECION
ADO

REGIVALDO JOSÉ 
DA SILVA 

2422342500
0140

Piaçabuçu 24 SELECION
ADO

JONAS JOSÉ 
SANTOS DE MELO 

113162214-
66

Penedo 22 SELECION
ADO

MARCOS 
VINICIUS DOS 
SANTOS BATISTA 

703.735.884
-37

Piaçabuçu 21 SELECION
ADO

JORGE LUIS DA 
SILVA MACHADO 

086006494-
80

Piaçabuçu 21 SELECION
ADO

MARIA 
APARECIDA 
PINTO DOS 
SANTOS 

2143551300
0103

São 
Miguel 
dos 
Campos 

21 SELECION
ADO

CARLOS GOMES 
ANDRÉ 

1807407200
0149

Piranhas 21 SELECION
ADO

 JOSE GUILHERME 
DOS SANTOS 
BERTOSO 

43.508.428/
0001-52

Igreja 
Nova 

21 SELECION
ADO

* Republicado por Incorreção. 

Rosiane Rodrigues Cavalcanti 
Secretária Executiva de Gestão Interna da Secretaria de Estado 
da Cultura - Exercendo Interinamente a Função de Secretária de 
Estado da Cultura 
Matrícula 82-5 

EXTRATO  DE CO NTRATO  DE SERVIÇO S NÃO  CO NTINUADO S Nº 
1012/2022 - SECULT 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2600- 2825/2022 FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 1993, da Lei nº 10.520, 
de 2002, e da Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor. 
CONTRATANTE: Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado 
da Cultura, CNPJ Nº 08.629.503/0001-32, representada pela Secretária de Estado 
da Cultura Mellina Torres Freitas, portadora do CPF Nº 044.461.694-24. 
CO NTRATADA: A empresa CÉLIO HERCULANO DA SILVA, inscrita no cnpj: 
33.838.687/0001-98, estabelecida na rua doutor jose paulino de albuquerque 
sarmento, 390 , bairro ponta grossa, maceio/al - cep: 57.014-310.  
O BJETO : Prestação  de serviços artísticos, mediante a contratação da empresa 
célio herculano da silva, nos termos no processo nº e:02600.0000002825/2022, para 
apresentação do artista mamulengo, que será realizado em 07 de outubro de 2022, 
no município de Maceió/AL.   
VALO R GLOBAL: R$:   9.000,00 (nove mil reais).  
DATA DA ASSINATURA: 06/010/2022  
PRAZO  DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro do corrente ano. 
 ORIGEM DOS RECURSOS: 
PRO GRAMA DE TRABALHO: 1339202074253 – Apoiar a Realização de 
Eventos Culturais. 
LOCALIZAÇÃO: 210 - Todo Estado 
RUBRICA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE: 0100 - Recursos Ordinários, do Orçamento da SECULT 

Rosiane Rodrigues Cavalcanti 
Secretária Executiva de Gestão Interna da Secretaria de Estado 
da Cultura - Exercendo Interinamente a Função de Secret ária de 
Estado da Cultura 
Matrícula 82-5


